
 

 

1 

 

Zápis z jednání  
Výkonného výboru ČJF 

č. 10/2022 

Den konání 12. října 2022 

Místo konání Sekretariát ČJF, Hošťálkova 392/1C, 169 00 Praha 6 

Čas  od: 10:00 do: 18:00  
 

Přítomnost členů VV Radek Rouč (RR) ANO 

Ing. Vladimíra 
Pospíšilová (VP) 

ANO 

Sylvie Boušková (SB) ANO 

Ing. Eva Mentlíková (EM) ANO 

Mgr. Lenka Sekaninová 
(LS) 

ANO 

Marek Holub (MH) ANO 

Ing. Jiří Kunát (JK) ANO 

  

Přítomnost dalších osob  Mgr. Ondřej Novák (ON) NE 

Antonín Terber (AT) NE 

Ing. Petr Kuklík (GS) ANO 

 

Program jednání: 

1. Schválení programu jednání (příloha 1.1.1) 

2. Kontrola plnění úkolů dle zápisu z 9. jednání VV (příloha č. 2.1.1) 
 

Přehled úkolů z 7. jednání VV ČJF 

bod kdo úkol termín splněno náhradní 
termín 

 KRK Stanoviska KRK k účetní 
závěrce za rok 2020 

Příští 
VV 

     NE Příští VV 

 KRK Dořešit výzvu MŠMT o 
vrácení části dotace 

Příští 
VV 

NE Příští VV 

 SB Změna legislativy pro 
používání startovních 
čísel při závodech. 

 
10/22 

NE Příští VV 

 SB Analýzou potřeb 
označení funkcionářů 
ČJF (stewardi, rozhodčí 
atd.) 

Příští 
VV 

NE Příští VV 

 

3. Prezident 

4. 
4.1. 
4.2. 

 
4.3. 
4.4. 

 
4.5. 

 

Vzdělávání 
Žádosti o udělení čestných odznaků (příloha č. 4.1.1) 
Žádost o schválení jmenování komise pro zkoušky rozhodčích (příloha č. 
4.2.1) 
Žádost o schválení jmenování komisařem ZZVJ (příloha č. 4.3.1) 
Žádost o schválení pořádání zkoušek rozhodčích pro disciplíny drezura a 
skoky (příloha č. 4.4.1) 
Žádosti o schválení jmenování národními rozhodčími pro disciplínu drezura 
(příloha č. 4.5.1,  4.5.2, 4.5.3, 4.5.4) 



 

 

2 

 

4.6. 
 

4.7. 
 

4.8. 
 

4.9. 
4.10. 

Žádost o uznání italské trenérské licence v ČR Eleonora Kinsky dal Borgo 
(příloha č. 4.6.1) 
Žádost o proplacení účastnického poplatku za FEI kurz zvyšující 
kvalifikaci (příloha č. 4.7.1, 4.7.2) 
Návrh na změnu názvosloví instruktor jezdectví  (příloha č. 4.8.1) 
Žádost o jmenování komise pro zkoušky rozhodčích (příloha č. 4.9.1) 
Žádost o schválení pořádání instruktorského kurzu (příloha č. 4.10.1, 
4.10.2) 

5. 
5.1. 

 
5.2. 

 

Ekonomika 
Specifikování podpory pořadatelům kval. kol pohárů ČJF (PONY) (příloha č. 
5.1.1) 
Výše finanční podpory pro zpracovatele žebříčků seriálů pony (PONY) 
(příloha č. 5.2.1) 

6. 
6.1. 

Sport 
Schválení výjezdu Strzegom 13.-16.10.2022 (příloha č. 6.1.1, 6.1.2) 

7. 
7.1. 
7.2. 

 

Mezinárodní vztahy 
Zpráva z EEF Assebly – Varšava 
Podpora ze strany ČJF potencionálních účastníků OH 2024 a stanovení 
jasných pravidel 

8. Legislativa, IT 

9. Komunikace, marketing 

10. 
10.1. 
10.2. 

Generální sekretář 
Schválení žádosti MČR 2023 (příloha č. 10.1.1)  
Schválení žádosti MEZ 2023 (příloha č. 10.2.1) 

11. Různé 

12. Zápisy Oblastí, Komisí  

 
Průběh jednání a přijatá usnesení: 

1. Schválení programu jednání (příloha 1.1.1) 

Usnesení č. 
1/10/22 

Bod 5.1 vyňat z programu a přesunuto na další jednání VV ČJF 
VV ČJF schvaluje program jednání 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

2. Schválení zápisu a kontrola plnění úkolů z 9. jednání VV (příloha 2.1.1) 

Usnesení č. 
2/10/22 

Po kontrole plnění úkolů VV ČJF konstatuje opakované nepředložení úkolů 
ze strany KRK ČJF. 
VV schvaluje zápis z 9. jednání VV. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

4.1. Informace o udělení čestných odznaků (příloha č. 4.1.1) 

Usnesení č. 
4.1/10/22 

EM informovala VV ČJF o žádostech schválení udělení čestných odznaků 
pro Josefa Dvořáka, Evu Bayerovou, Marii Sehnalovou a Josefa Holuba. VV 
ČJF bere tyto žádosti na vědomí. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

4.2. Informace o schválení jmenování komise pro zkoušky rozhodčích (příloha č. 
4.2.1) 

Usnesení č. 
4.2/10/22 

VV ČJF bere na vědomí jmenování komise pro zkoušky rozhodčích v 
disciplínách skoky a drezura dne 3. 12. 2022 v Jezdeckém klubu Mariánské 
Lázně ve složení Vít Čmolík, Ing. Jan Šíma, Ing. Marcela Šímová.   

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

4.3. Informace o schválení jmenování komisařem ZZVJ (příloha č. 4.3.1) 



 

 

3 

 

Usnesení č. 
4.3/10/22 

 VV ČJF bere na vědomí jmenování komisařem ZZVJ pro pana Václava 
Bohdaského (F0906).  

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

4.4. Informace o schválení pořádání zkoušek rozhodčích pro disciplíny drezura a 
skoky (příloha č. 4.4.1) 

Usnesení č. 
4.4/10/22 

VV ČJF bere na vědomí pořádání zkoušek rozhodčích pro disciplíny drezura 
a skoky 17. – 18. 12. 2022 se zkušební komisí ve složení Ing. Renata 
Habásková, Ing. Jan Metelka a pan Vít Čmolík.   

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

4.5. Informace o schválení jmenování národními rozhodčími pro disciplínu 
drezura (příloha č. 4.5.1,  4.5.2, 4.5.3, 4.5.4) 

Usnesení č. 
4.5/10/22 

VV ČJF bere na vědomí pro Janu Jirsovou (D0099), Karolínu Žižkovou 
(A0112) a Radmilu Seidlovou (A0365) informaci o udělení kvalifikací 
národních rozhodčí pro drezuru. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

4.6. Žádost o uznání italské trenérské licence v ČR Eleonora Kinsky dal Borgo 
(příloha č. 4.6.1) 

Usnesení č. 
4.6/10/22 

VV ČJF neschvaluje žádost Eleonory Kinsky dal Borgo.  

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

4.7. Žádost o proplacení účastnického poplatku za FEI kurz zvyšující 
kvalifikaci (příloha č. 4.7.1, 4.7.2) 

Usnesení č. 
4.7/10/22 

Není v souladu s platnou legislativou. VV nebude tuto žádost projednávat. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

4.8. Návrh na změnu názvosloví funkce instruktor jezdectví na cvičitele jezdectví 

Usnesení č. 
4.8/10/22 

VV ČJF schvaluje návrh na změnu názvosloví funkce instruktora jezdectví 
na cvičitele jezdectví.  

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:1 

4.9. Informace o jmenování komise pro zkoušky rozhodčích (příloha č. 4.9.1) 

Usnesení č. 
4.9/10/22 

VV ČJF bere na vědomí jmenování komise pro zkoušky rozhodčích dne 6. 
11. 2022 ve složení Ing. Jan Metelka, MUDr. Helena Žižková a pan Václav 
Bohdaský. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

4.10. Žádost o schválení pořádání instruktorského kurzu (příloha č. 4.10.1, 4.10.2) 

Usnesení č. 
4.10/10/22 

VV ČJF schvaluje pořádání kurzu instruktora s odbornou vytrvalostní částí, 
FEI Endurance Coach Level 1, v akreditovaném středisku TJ Krakonoš 
Trutnov se zahájením 22. - 23. 10. 2022. VV schvaluje uznání úspěšného 
absolvování kurzu FEI Endurance Coach Level 1 pro účely kurzu 
instruktora v disciplíně vytrvalost.  

hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:2 

5.1. Specifikování podpory pořadatelům kval. kol pohárů ČJF (PONY) (příloha č. 
5.1.1) 

Usnesení č. 
5.1/10/22 

VV ČJF přesouvá věc k projednání na příští zasedání VV ČJF, kdy budou 
projednány všechny poháry současně. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

5.2. Výše finanční podpory pro zpracovatele žebříčků seriálů pony (PONY) 
(příloha č. 5.2.1) 

Usnesení č. 
5.2/10/22 

VV ČJF zadává sekretariátu analyzovat možnost automatického 
zpracování žebříčků pony seriálů v JIS ČJF.  



 

 

4 

 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

6.1. Schválení výjezdu Strzegom 13.-16.10.2022 (příloha č. 6.1.1, 6.1.2) 

Usnesení č. 
6.1/10/22 

VV bere na vědomí schválení reprezentačního výjezdu juniorů a mladých 
jezdců ve všestrannosti na mezinárodní závody do polské Strzegomi 
konaný ve dnech 13.-16.10. 2022.  

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

7.1. Zpráva z EEF Assembly – Varšava 

Usnesení č. 
7.1/10/22 

LS informuje o průběhu a bodech jednání proběhlého zasedání GA EEF. 
VV ČJF bere informace na vědomí. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

7.2. Podpora ze strany ČJF potencionálních účastníků OH 2024 a stanovení 
jasných pravidel 

Usnesení č. 
7.2/10/22 

VV ČJF zmiňuje prioritu v příštím roce, jako roce kvalifikací pro OH 2024. 
Pro konkretizaci podpory přesouvá bod k projednání na další jednání. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

10.1. Schválení žádosti MČR 2023 (příloha č. 10.1.1)  

Usnesení č. 
10.1/10/22 

VV ČJF schvaluje pořadatele a termíny MČR 2023 dle přílohy. U 
organizátora MČR Drezura/ Paradrezura a Voltiž a Paravoltiž bude 
realizováno druhé kolo výběrového řízení. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

10.2. Schválení žádosti MEZ 2023 (příloha č. 10.2.1)  

Usnesení č. 
10.2/10/22 

VV ČJF schvaluje organizátory MEZ v roce 2023 tak, jak je uvedeno 
v příloze. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

12.1. Dopis o odstoupení z komise pony od paní Zdeňky Špůrkové (příloha č. 
12.1.1) 

Usnesení č. 
12.1/10/22 

VV ČJF bere odstoupení na vědomí a děkuje paní Špůrkové za dosavadní 
práci. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

 
Zapsal: Ing. Petr Kuklík 

 
 

Přehled úkolů z 10. jednání VV ČJF 

bod kdo úkol termín splněno náhradní 
termín 

 KRK Stanoviska KRK k účetní závěrce za rok 
2020 

Příští VV   

 KRK Dořešit výzvu MŠMT o vrácení části 
dotace 

Příští VV   

 SB Změna legislativy pro používání 
startovních čísel při závodech. 

 
10/22 

  

 SB Analýzou potřeb označení funkcionářů 
ČJF (stewardi, rozhodčí atd.) 

Příští VV   

 


